А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2020 г.                                                                                                           № 869

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.03.2018 № 572

«Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения затрат

на благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов по формированию

современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от

31.08.2017 № 360-П «О государственной программе Камчатского края

«Формирование современной городской среды в Камчатском крае»,

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 29.12.2017 № 3217 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском округе», рассмотрения поступивших

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы

после ее утверждения, утверждении порядка общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском округе», порядка и сроков представления,

предложений граждан и организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе», порядка и сроков рассмотрения и оценки поступивших

предложений граждан и организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

consultantplus://offline/ref=2C84677493C2BF3D64EA4F04ACA6AD254D5AAF5A80D6E5B1855BE8CBAF31A14988D264C0E6A34D00622636EF15D5624667p017A
consultantplus://offline/ref=2C84677493C2BF3D64EA4F04ACA6AD254D5AAF5A80D6E7BA845EE8CBAF31A14988D264C0E6A34D00622636EF15D5624667p017A
consultantplus://offline/ref=2C84677493C2BF3D64EA4F04ACA6AD254D5AAF5A80D5ECB1895CE8CBAF31A14988D264C0E6A34D00622636EF15D5624667p017A
consultantplus://offline/ref=2C84677493C2BF3D64EA4F04ACA6AD254D5AAF5A80D6E7BA845EE8CBAF31A14988D264C0F4A3150C65232CE911C03417225A5C17F7BC2D6CBD70C388pF13A
consultantplus://offline/ref=2C84677493C2BF3D64EA4F04ACA6AD254D5AAF5A80D6E7BA845EE8CBAF31A14988D264C0F4A3150C65232CE911C03417225A5C17F7BC2D6CBD70C388pF13A

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на

благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по

формированию современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе, утвержденный Постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.03.2018 № 572, следующие

изменения:

1.1 подпункт 1.7.2 изложить в следующей редакции:

«1.7.2 перечень дополнительных видов работ по благоустройству

дворовых территорий многоквартирных домов: оборудование детских и (или)

спортивных площадок, автомобильных парковок, ремонт и устройство

тротуаров, ремонт и устройство подпорных стен, устройство и укрепление

откосов, ремонт смотровых люков, решеток дождеприемников, озеленение

территорий, ремонт и устройство ливневой канализации, площадок для

установки мусоросборников, ремонт лестниц, расположенных в границах

дворовой территории (далее - дополнительный перечень).»;

1.2 пункт 2 дополнить подпунктом 2.1.8 следующего содержания:

«2.1.8 обеспечения размещения до начала проведения работ по

благоустройству дворовой территории информационного щита (паспорта

объекта благоустройства дворовой территории) в границах дворовой

территории, на которой планируются мероприятия по благоустройству.

Информационный щит (паспорт объекта благоустройства дворовой территории)

должен:

-    иметь размеры не менее 1000 мм х 1500 мм;

- содержать графическую часть дизайн-проекта в соответствии с

требованиями, установленными муниципальной программой;

-    содержать информацию о реквизитах муниципальной программы, о

сроках начала и окончания работ по благоустройству дворовой территории.»;

1.3 пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 Размер субсидии определяется Уполномоченным органом в объеме

стоимости работ по сметной документации, указанной в подпункте 2.6.12

настоящего Порядка, за вычетом размера софинансирования собственниками

помещений многоквартирного дома работ по благоустройству дворовых

территорий и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

городского округа на соответствующий финансовый год, а также лимитов

бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на

предоставление субсидий.

При этом размер субсидии в целях возмещения затрат на благоустройство

дворовых территорий, включенных в минимальный перечень, предусмотренный

подпунктом 1.7.1 настоящего Порядка рассчитывается в пределах нормативной

стоимости (единичных расценок) работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов, установленной муниципальной

программой.

Размер финансового участия заинтересованных лиц рассчитывается

Уполномоченным органом на основании информации получателя субсидий об

обеспечении выполнения условий, указанных в подпункте 2.1.3 настоящего

Порядка, представленной в соответствии с подпунктом 2.6.6 настоящего

Порядка.

consultantplus://offline/ref=386627B22303F739ECBFF09B70868C27A6158809587CD86AA0D7C3BA915DBC2D5D65BA1A5EEDC86502696D349046B100D20EBC58F0D68D9B08E34AB6nDB7A
consultantplus://offline/ref=386627B22303F739ECBFF09B70868C27A6158809587CD86AA0D7C3BA915DBC2D5D65BA1A5EEDC86502696D379446B100D20EBC58F0D68D9B08E34AB6nDB7A
consultantplus://offline/ref=386627B22303F739ECBFF09B70868C27A6158809587CD86AA0D7C3BA915DBC2D5D65BA1A5EEDC86502696D399346B100D20EBC58F0D68D9B08E34AB6nDB7A

Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с документами,

определенными в пункте 2.16 настоящего Порядка, подтверждающими

фактические затраты на выполнение работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов.

В случае, если объем фактически понесенных затрат не превышает размера

субсидии, рассчитанного в соответствии с абзацем первым и вторым настоящего

пункта, предоставление субсидий осуществляется в размере суммы фактически

понесенных затрат, подтвержденных представленными получателем субсидий

документами, предусмотренными пунктом 2.16 настоящего Порядка, за минусом

размера финансового участия заинтересованных лиц, а в случае, если объем

фактически понесенных затрат превышает размер субсидий, рассчитанный в

соответствии с абзацем первым и (или) вторым настоящего пункта,

предоставление субсидий осуществляется в размере суммы, указанной в

соглашении.»

1.4 в пункте 2.5 слова «16 сентября» заменить на слова «05 июня»;

1.5 в подпункте 2.6.5 слова «в свободной письменной форме» заменить на

слова «по форме приложения 2 к настоящему Порядку»;

1.6 подпункт 2.6.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.6 справка налогового органа о применяемой получателем субсидии

системе налогообложения, полученная не ранее первого числа месяца,

предшествующего месяцу обращения получателя субсидий с заявлением;»;

1.7 первый абзац подпункта 2.6.10 изложить в следующей редакции:

«копия протокола общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, заверенная лицом, председательствующим на общем

собрании собственников помещений в многоквартирном доме и содержащего

решения о (об):»;

1.8 подпункт 2.6.10:

- дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания:

«Протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного

дома также должен содержать информацию о количестве собственников,

принимавших участие в голосовании, в процентном соотношении к общему

количеству собственников жилых помещений многоквартирного дом.»;

- дополнить двенадцатым абзацем следующего содержания:

«Протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного

дома может содержать сведения о принятии трудового участия

заинтересованных лиц (собственников помещений многоквартирного дома), не

требующего специальной квалификации при выполнении работ по

минимальному и дополнительному перечню, не отнесенных к сметным расходам

при производстве работ по благоустройству дворовой территории.»;

1.9 подпункт 2.6.13 изложить в следующей редакции:

«2.6.13 дизайн-проект, либо надлежащим образом заверенная копия

дизайн – проекта, представляющий собой графический и текстовый материал,

включающий в себя текстовое и визуальное описания проекта благоустройства

территории, в том числе его концепция и перечень (в том числе

визуализированный) элементов благоустройства, предлагаемых к размещению

на территории благоустройства, согласованный представителем собственников,

уполномоченным собранием собственников в соответствии с подпунктом «и»

consultantplus://offline/ref=386627B22303F739ECBFF09B70868C27A6158809587CD86AA0D7C3BA915DBC2D5D65BA1A5EEDC86502696E339646B100D20EBC58F0D68D9B08E34AB6nDB7A

подпункта 2.6.10 настоящего Порядка, организацией, осуществляющей

управление многоквартирным домом и Управлением архитектуры,

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск -

Камчатского городского округа. Дизайн-проект должен обеспечивать

физическую, пространственную и информационную доступность дворовых

территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения;»;

1.10 подпункт 2.6.15 изложить в следующей редакции:

«2.6.15 документы, подтверждающие согласование работ

межведомственной комплексной комиссией по согласованию работ, связанных с

инженерными коммуникациями.»;

1.11 пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Уполномоченный орган в течение 20 рабочих дней со дня получения

заявления и документов, представленных получателем субсидий, осуществляет

их проверку и принимает решение в виде приказа о заключении соглашения или

об отказе в заключении соглашения.»;

1.12 подпункт 2.16.8 после слов «работ» дополнить словами « по форме,

установленной соглашением»;

1.13 подпункт 2.16.9 после слов «из числа собственников помещений»

дополнить словами « по форме, установленной соглашением;»;

1.14 подпункт 2.16.10 после слов «Порядка» дополнить словами « по

форме, установленной соглашением;»;

1.15 пункт 2.16 дополнить подпунктом 2.16.11 следующего содержания:

«2.16.11 фотодокументы, исполненные на фоне дворовой территории,

подтверждающие наличие информационного щита (паспорта объекта

благоустройства дворовой территории) до начала проведения работ по

благоустройству.»;

1.16 в пункте 3.2 слова «27 сентября» заменить на слова «15 сентября»;

1.17 дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от

22.05.2020 г.№ 869

Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям

в целях возмещения затрат на

благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов

по формированию современной

городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе

Информация получателя субсидии о соответствии получателя субсидии

требованиям, установленным Порядку предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям

в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов по формированию современной городской среды в

Петропавловск - Камчатском городском округе

Настоящим__________________________________________________________

подтверждает, что по состоянию на «__»________20____г.:

Требование согласно Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство

дворовых территорий многоквартирных домов по формированию

современной городской среды в Петропавловск - Камчатском

городском округе

Да/нет

1. Просроченная задолженность по возврату в бюджет

Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными

правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом

Петропавловск-Камчатского городского округа отсутствует

2. Не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении

организации не введена процедура банкротства, деятельность не

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации, а получатели субсидий – индивидуальные

предприниматели не прекратили деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя

3. Не является иностранными юридическими лицами, а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале

которых доля участия иностранных юридических лиц, местом

регистрации которых является государство или территория, включенные

в утвержденные Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, предоставляющих льготный

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых

операций (офшорные зоны) в отношении таких лиц, в совокупности

превышает 50 процентов

4. Не получают средства из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа на основании иных нормативных правовых актов или

муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2

Порядка.

Руководитель __________________/_________________/

                                            (подпись) (ФИО)

М.П. «___» ____________ 20___ г.